
 

 COMUNE DI LISSONE 
 SETTORE POLIZIA LOCALE 
 UFFICIO DEL TRAFFICO 

  

 

 
           via Gramsci 21 - 20851 Lissone (MB) - tel. 039.7397.1 – Codice Fiscale 02968150157 - Partita IVA 007405909632  
           polizialocale@comune.lissone.mb.it –  pec@comunedilissone.it 
 

 

R.O. 219                                           Lissone, 06 maggio 2019 
 

   ORDINANZA DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE – 

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VARIE 

LOCALITA’ CITTADINE, PER LAVORI DI ASFALTATURA E RIFACIMENTO 

MARCIAPIEDI. 
     
 

IL COMANDANTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

PREMESSO 
 

 che con delibera di Giunta Comunale n. 218 del 13 giugno 2018 è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo di rifacimento dei manti d’usura, formazione nuovi marciapiedi ed elimi-
nazione barriere architettoniche; 

 che con determinazione del Dirigente del settore Pianificazione e Gestione del territorio N. 
1324 del 30/11/2018 i lavori di rifacimento manti d’usura, formazione nuovi marciapiedi ed 
eliminazione barriere architettoniche, sono stati assegnati all’Impresa “ICO di Oglialoro 
S.r.l.” di Parabiago C.F./P.IVA: 09083580150; 

 

CONDIDERATO 
 

 che tali lavori saranno eseguiti dalla società di cui sopra, con cronoprogramma comunicato 
dal Settore Lavori Pubblici; 
 

RITENUTO 
 

 di dover adottare i necessari provvedimenti in relazione alla necessità di garantire la sicurez-
za della circolazione e lo svolgimento dei lavori nei cantieri stradali; 

 

RICHIAMATI 
 

 l’Ordinanza generale di disciplina della circolazione stradale n. 05/2019 relativa al rifacimen-
to della segnaletica stradale su tutto il territorio comunale; 

 l’Ordinanza generale n. 01/2018 relativa all’istituzione di cantieri stradali su tutto il territo-
rio comunale; 

 l’art 5 comma 3 del “Nuovo Codice della Strada”:  
”3. I provvedimenti per la regolamentazione della circolazione sono emessi dagli enti pro-
prietari, attraverso gli organi competenti a norma degli articoli 6 e 7, con ordinanze motiva-
te e rese note al pubblico mediante i prescritti segnali.”; 

 l’art 7 comma 1 lett. a) del nuovo C.d.S. che rimanda all’art. 6 commi 1, 2 e 4:  

”4. L’Ente proprietario della strada può, con l’ordinanza di cui all’art. 5 c. 3:(….) 
b) stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascu-
na strada o tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze 
della circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade”; 

  

 



 

 COMUNE DI LISSONE 
 SETTORE POLIZIA LOCALE 
 UFFICIO DEL TRAFFICO 
 

  

 
           via Gramsci 21 - 20851 Lissone (MB)- tel. 039.7397.1 – Codice Fiscale 02968150157 - Partita IVA 0074059096312  
           polizialocale@comune.lissone.mb.it –  pec@comunedilissone.it 
 

 
VISTI 

 

 l’art.107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 

 il Decreto del Sindaco n.7 del 01/03/2018 di nomina Responsabile Settore Polizia Locale; 

 il Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada”; 

 il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo C.d.S.”; 

 il D.M. prot. 777 del 27/04/2006 emesso dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti; 

 il D.M. prot. 6792 del 05/11/2011 emesso dal Ministero delle Infrastrutture; 
 

ORDINA 
 

 a partire dal giorno lunedì 13 maggio 2019, fino al termine dei lavori, è imposto il DIVIETO 

DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA a tutti i veicoli (così come definiti dall’art. 46 del 

C.d.S.) dalle ore 07.30 fino alle 18.30, lungo entrambi i lati della carreggiata, nelle locali-

tà di seguito indicate: 
 

 via MATTEI/DELLE INDUSTRIE, rotatoria; 

 via CHIUSI/LOMBARDIA/DE AMICIS, rotatoria; 

 via PER SANTA MARGHERITA; 

 via LAMARMORA/CANOVA/SANSOVINO, area di intersezione; 

 via MANIN – via RANDACCIO – via DEI MILLE – p.za MARIA BAMBINA – via STATUTO; 

 via INDIPENDENZA – via MASCAGNI/CILEA, rotatoria – via REPUBBLICA/NEGRELLI, rota-

toria; via F.LLI BANDIERA, sottopassaggio; 
 

 potrà essere imposto il DIVIETO DI TRANSITO e/o se necessario potranno essere predispo-
ste DEVIAZIONI del traffico veicolare nell’area di cantiere e nelle località adiacenti (con la 
presenza di movieri ed apposizione della relativa segnaletica, come da disciplinare Mini-
steriale) al fine di consentire l’esecuzione dei lavori; 

    

DEMANDA 
 

 alla società appaltata l’installazione della segnaletica stradale e di cantiere, come disposto 
dal vigente Codice della Strada. 

 

INFORMA 
 

 la presente ordinanza viene resa nota tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 
 avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, secondo i tempi ed i modi previsti dalle norme specifiche. 
 

La presente ordinanza acquista efficacia trascorse 48 ore dall’installazione della segnaletica 
stradale. E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

 
 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
Dott. Ferdinando Longobardo 

 


